ATA  DA  TERCEIRA  SESSÃO  EXTRAORDINARIA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  CABRÁLIA  PAULISTA,  18ª  LEGISLATURA
EXERCÍCIO 2021, REALIZADA EM 07 DE JULHO DE 2021.

Aos sete dias do mês de julho de dois mil e vinte um , na Sala das Sessões da Câmara
Municipal  de Cabrália Paulista,  Estado de São Paulo,  realizou-se a presente Sessão,
tendo composta a Mesa a  Sra.  Albanise Aparecida Dionisio Bettoni, que presidiu e
dirigiu os trabalhos, Wilian Wagner de Oliveira, Marcio José Zanini, respectivamente
primeiro e segundo secretários e, em Plenário na forma regimental presentes:  Adeir
Sanquetti,  Jhonatan  Henrique  Andrade,  João  Martins  Junior,  José  Claudio  Soares
Quintana, Maria Aparecida Zanon Casaca e ausente o vereador André Luiz de Abreu,
com quorum legal, os trabalhos tiveram início com a confirmação das presenças dos
senhores vereadores; por se tratar de Sessão Extraordinária passou-se á Ordem do Dia:
Em Discussão e Votação Única: Projeto de Lei nº 025/2021 “Dispõe sobre a fixação
das atribuições do cargo público de Fiscal Tributário e dá outras providências”;Projeto
de Lei nº 026/2021 “Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá
outras  providências”.  (R$  52.000,00-cinquenta  e  dois  mil  reais);Projeto  de  Lei  nº
029/2021 “Abre  no  orçamento  vigente  crédito  adicional  especial  e  dá  outras
providências”.  (R$ 12.000,00-doze mil  reais);Projeto  de Lei  nº 030/2021 “Abre  no
orçamento  vigente  crédito  adicional  suplementar  e  dá  outras  providências”.  (R$
35.500,00-trinta e cinco mil e quinhentos reais);Projeto de Lei nº 032/2021 “Abre no
orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências”. (R$ 300.000,00-
trezentos  mil  reais-convênio  243/2020-);Projeto  de  Lei  nº  033/2021 “Abre  no
orçamento  vigente  crédito  adicional  suplementar  e  dá  outras  providências”.  (R$
17.000,00-dezessete mil reais- contrapartida no convênio 243/2020);Projeto de Lei nº
034/2021 “Abre  no  orçamento  vigente  crédito  adicional  especial  e  dá  outras
providências”. (R$ 10.800,00-dez mil e oitocentos reais);Projeto de Lei nº 035/2021
“Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências”. (R$
10.128,51-dez mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos);Projeto de Lei
nº  038/2021 “Dispõe  sobre  o  ingresso  do  município  de  Cabrália  Paulista-SP  no
Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema-CIVAP ratifica o seu protocolo de
intenções consoante os termos da Lei Federal nº 11.107, de 06 de abril de 2005, Decreto
Federal nº 6.017, de 17 de janeiro de 2007 e artigo 25 do Estatuto do CIVAP e dá outras
providências”; Após  as  discussões  todos  os  Projetos  de  Lei  foram  aprovados  por
unanimidade  de  votos  dos  senhores  vereadores;  nada  mais,  o  Senhora  Presidente
agradeceu a todos, anunciou a próxima Sessão Ordinária para o dia 03  (três) de agosto
de 2021(dois mil e vinte um) e, em seguida declarou encerrado os trabalhos.

Albanise Ap Dionisio
Bettoni Wilian W. de Oliveira Marcio J. Zanini Maria Ap. Zanon Casaca
Presidente 1º Secretário 2º Secretário Vice-Presidente